
II Sdělení 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE 

Komise 

2009/C 226/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ COMP/M.5614 ‒ Sanofi-Aventis/Merial) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . 1 

IV Informace 

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE 

Rada 

2009/C 226/02 Rozhodnutí Rady ze dne 14. září 2009, kterým je nově jmenována řídící rada Evropského střediska pro 
rozvoj odborného vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Komise 

2009/C 226/03 Směnné kurzy vůči euru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ISSN 1725-5163 
C 226 

Svazek 52 

19. září 2009 Informace a oznámení 

( 1 ) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně) 

Úřední věstník 
Evropské unie 

České vydání 

Oznámení č. Obsah 

1 CS 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0002:0005:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0006:0006:CS:PDF


2009/C 226/04 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/23/ES ze dne 
29. května 1997 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení ( 1 ) 
(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci směrnice) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

V Oznámení 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

Komise 

2009/C 226/05 Zvláštní výzva k předkládání návrhů ‒ EAC/49/09 ‒ Individuální mobilita žáků v rámci programu 
Comenius ‒ Program celoživotního učení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

Komise 

2009/C 226/06 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc COMP/M.5512 ‒ Electrabel/E.ON) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

2009/C 226/07 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc COMP/M.5636 ‒ McJunkin/Transmark) ‒ Věc, která může 
být posouzena zjednodušeným postupem ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 

JINÉ AKTY 

Komise 

2009/C 226/08 Oznámení o žádosti podle článku 30 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES ‒ Poža
davek zadavatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 

CS 

Oznámení č. Obsah (pokračování) 

( 1 ) Text s významem pro EHP 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0007:0021:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0022:0023:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0024:0024:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:226:0026:0026:CS:PDF


II 

(Sdělení) 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE 

KOMISE 

Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Případ COMP/M.5614 – Sanofi-Aventis/Merial) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 226/01) 

Dne 15. září 2009 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky 
a prohlásit jej za slučitelné se společným trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 
písm. b) nařízení Rady (ES) č. 139/2004. Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude 
zveřejněno poté, co z něj budou odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. 
Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské 
soutěži (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat 
jednotlivá rozhodnutí o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu 
hospodářského odvětví, 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm) pod 
číslem 32009M5614. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm


IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE 

RADA 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 14. září 2009, 

kterým je nově jmenována řídící rada Evropského střediska pro rozvoj odborného vzdělávání 

(2009/C 226/02) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 337/75 ze dne 10. února 
1975 o zřízení Evropského střediska pro rozvoj odborného 
vzdělávání, a zejména na článek 4 uvedeného nařízení ( 1 ), 

s ohledem na seznamy kandidátů předložené Radě vládami 
členských států, pokud jde o jejich zástupce, a Komisí, pokud 
jde o zástupce zaměstnanců a zaměstnavatelů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rada rozhodnutím ze dne 18. září 2006 ( 2 ) jmenovala 
členy řídící rady Evropského střediska pro rozvoj odbor

ného vzdělávání na období od 18. září 2006 do 17. září 
2009. 

(2) Členové řídící rady uvedeného střediska by měli být 
jmenováni na období tří let, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Členy řídící rady Evropského střediska pro rozvoj odborného 
vzdělávání na období od 18. září 2009 do 17. září 2012 jsou 
jmenováni: 

I. ZÁSTUPCI VLÁD 

Belgie (systém střídání) Vlámské společenství – Micheline SCHEYSOVÁ 
Francouzské společenství – Isabelle VOITURIEROVÁ 

Bulharsko Valentina DEIKOVA 

Česká republika Miroslav PROCHÁZKA 

Dánsko Roland SVARRER ØSTERLUND 

Německo Peter THIELE 

Estonsko Kalle TOOM 

Řecko Konstantinos TSOUTSOPLIDIS 

Španělsko Francisco Javier ALFAYA HURTADO

CS C 226/2 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 39, 13.2.1975, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. C 240, 5.10.2006, s. 1.



Francie Elisabeth ARNOLDOVÁ 

Irsko Patrick HAYDEN 

Itálie Dr. Filippo MAZZOTTI 

Kypr George PAPAGEORGIOU 

Lotyšsko Jānis GAIGALS 

Litva Romualdas PUSVAŠKIS 

Lucembursko Nic ALFF 

Maďarsko Ildikó MODLÁNÉ GÖRGÉNYIOVÁ 

Malta Paul A. ATTARD 

Nizozemsko Dr. Peter van IJSSELMUIDEN 

Rakousko Peter KREIML 

Polsko Piotr BARTOSIAK 

Portugalsko Maria da Conceição AFONSOVÁ 

Rumunsko Gabriela CIOBANUOVÁ 

Slovensko Juraj VANTUCH 

Slovinsko Anton SIMONIČ 

Finsko Tarja RIIHIMÄKIOVÁ 

Švédsko Carina LINDÉNOVÁ 

Spojené království Nicola SAMSOVÁ 

II. ZÁSTUPCI ORGANIZACÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Belgie Michel VAN UYTFANGHE 

Bulharsko Svetla TONEVA 

Česká republika Milada PELAJOVÁ 

Dánsko Erik SCHMIDT 

Německo Hermann NEHLS 

Estonsko Kaja TOOMSALUOVÁ 

Řecko Michalis KOUROUTOS 

Španělsko Luz Blanca COSIO ALMEIDAOVÁ 

Francie Laurence MARTINOVÁ 

Irsko Peter RIGNEY 

Itálie Roberto PETTENELLO 

Kypr Nicos NICOLAOU 

Lotyšsko Santa OZOLINAOVÁ

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/3



Litva Tatjana BABRAUSKIENE 

Lucembursko Danièle NIELESOVÁ 

Maďarsko Ferenc TÓTH 

Malta William PORTELLI 

Nizozemsko Bart BRUGGEMAN 

Rakousko Alexander PRISCHL 

Polsko Zygmunt CYBULSKI 

Portugalsko Augusto PRAÇA 

Rumunsko Gheorghe SIMION 

Slovinsko Marjan URBANČ 

Slovensko Alexander KURTANSKÝ 

Finsko Petri LEMPINEN 

Švédsko Ulrika HEKTOROVÁ 

Spojené království Leslie MANASSEH 

III. ZÁSTUPCI ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELŮ 

Belgie Jan DELFOSSE 

Bulharsko Galia BOZHANOVA 

Česká republika Pavel CHEJN 

Dánsko Henrik BACH MORTENSEN 

Německo Barbara DORNOVÁ 

Estonsko Tarmo KRIIS 

Řecko Evangelos BOUMIS 

Španělsko Juan MENÉNDEZ 

Francie Bernard FALCK 

Irsko Tony DONOHOE 

Itálie Claudio GENTILI 

Kypr Michael PILIKOS 

Lotyšsko Ilona KIUKUCĀNE 

Litva Laura SIRVYDIENE 

Lucembursko Paul KRIER 

Maďarsko Zoltán PETE 

Malta Andrew W.J. MAMO 

Nizozemsko J.W. van den BRAAK

CS C 226/4 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



Rakousko Gerhard RIEMER 

Polsko Józef JACEK HORDEJUK 

Portugalsko José SANCHEZ RAMIREZ 

Rumunsko Ion HOHAN 

Slovensko Daniel HRDINA 

Slovinsko Anze HIRSL 

Finsko Mirja HANNULAOVÁ 

Švédsko Karin THAPPEROVÁ 

Spojené království Richard WAINER 

V Bruselu dne 14. září 2009. 

Za Radu 
předsedkyně 

C. MALSTRÖM

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/5



KOMISE 

Směnné kurzy vůči euru ( 1 ) 

18. září 2009 

(2009/C 226/03) 

1 euro = 

měna směnný kurz 

USD americký dolar 1,4705 

JPY japonský jen 134,17 

DKK dánská koruna 7,4407 

GBP britská libra 0,90030 

SEK švédská koruna 10,1125 

CHF švýcarský frank 1,5146 

ISK islandská koruna 

NOK norská koruna 8,6410 

BGN bulharský lev 1,9558 

CZK česká koruna 25,089 

EEK estonská koruna 15,6466 

HUF maďarský forint 271,18 

LTL litevský litas 3,4528 

LVL lotyšský latas 0,7031 

PLN polský zlotý 4,1293 

RON rumunský lei 4,2653 

TRY turecká lira 2,1691 

měna směnný kurz 

AUD australský dolar 1,6934 

CAD kanadský dolar 1,5752 

HKD hongkongský dolar 11,3966 

NZD novozélandský dolar 2,0708 

SGD singapurský dolar 2,0803 

KRW jihokorejský won 1 776,37 

ZAR jihoafrický rand 10,9522 

CNY čínský juan 10,0404 

HRK chorvatská kuna 7,2910 

IDR indonéská rupie 14 263,53 

MYR malajsijský ringgit 5,1173 

PHP filipínské peso 70,143 

RUB ruský rubl 44,5000 

THB thajský baht 49,563 

BRL brazilský real 2,6571 

MXN mexické peso 19,4944 

INR indická rupie 70,7830

CS C 226/6 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/23/ES o sbližování 
právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení 

(Text s významem pro EHP) 

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci směrnice) 

(2009/C 226/04) 

Následující seznam obsahuje odkazy na harmonizované normy pro tlaková zařízení a harmonizované 
podpůrné normy pro materiály používané při výrobě tlakových zařízení. V případě harmonizované 
podpůrné normy pro materiály je předpoklad shody se základními požadavky na bezpečnost omezen na 
technické údaje materiálů, které jsou v normě obsaženy, a nepředpokládá přiměřenost materiálu pro určité 
zařízení. Technické údaje uvedené v normě pro materiály se proto musejí posoudit z hlediska konstrukčních 
požadavků pro toto určité zařízení, aby se ověřilo, že jsou splněny základní požadavky směrnice 
o tlakových zařízeních na bezpečnost. 

ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 3-8:2006 
Přenosné hasicí přístroje – Část 8: Konstrukce, odolnost proti tlaku a mechanické zkoušky 
hasicích přístrojů s maximálním dovoleným tlakem 30 bar nebo nižším 

EN 3-8:2006/AC:2007 

CEN EN 19:2002 
Průmyslové armatury – Značení kovových armatur 

CEN EN 287-1:2004 
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 1: Oceli 

EN 287-1:2004/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.9.2006) 

EN 287-1:2004/AC:2004 

CEN EN 334:2005+A1:2009 
Regulátory tlaku plynu pro vstupní přetlak do 100 barů včetně 

EN 334:2005 
Pozn. 2.1 

31.7.2009 

CEN EN 378-2:2008+A1:2009 
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpečnostní a environmentální požadavky – Část 2: 
Konstrukce, výroba, zkoušení, značení a dokumentace 

EN 378-2:2008 
Pozn. 2.1 

28.12.2009 

CEN EN 473:2008 
Nedestruktivní zkoušení – Kvalifikace a certifikace NDT pracovníků – Všeobecné zásady 

EN 473:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2008) 

CEN EN 593:2009 
Průmyslové armatury – Kovové uzavírací motýlové klapky 

EN 593:2004 
Pozn. 2.1 

31.12.2009 

CEN EN 676:2003+A2:2008 
Hořáky na plynná paliva s ventilátorem a s automatickým řízením 

EN 676:2003+A2:2008/AC:2008 

CEN EN 764-5:2002 
Tlaková zařízení – Část 5: Dokumenty kontroly materiálů a shoda s materiálovou specifikací 

CEN EN 764-7:2002 
Tlaková zařízení – Část 7: Bezpečnostní systémy pro netopená tlaková zařízení 

EN 764-7:2002/AC:2006

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/7



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 1057:2006 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové z mědi pro vodu a plyn pro sanitární instalace 
a vytápěcí zařízení 

CEN EN 1092-1:2007 
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství 
s označením PN – Část 1: Příruby z oceli 

CEN EN 1092-3:2003 
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství 
s označením PN – Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1092-3:2003/AC:2007 

CEN EN 1092-4:2002 
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství 
s označením PN – Část 4: Příruby ze slitin hliníku 

CEN EN 1171:2002 
Průmyslové armatury – Litinová šoupátka 

CEN EN 1252-1:1998 
Kryogenické nádoby – Materiály – Část 1: Požadavky na houževnatost při teplotách pod 
- 80 °C 

EN 1252-1:1998/AC:1998 

CEN EN 1252-2:2001 
Kryogenické nádoby – Materiály – Část 2: Požadavky na houževnatost při teplotách mezi 
- 80 °C a - 20 °C 

CEN EN 1349:2000 
Regulační armatury pro průmyslové procesy 

EN 1349:2000/AC:2001 

CEN EN 1562:1997 
Slévárenství – Temperované litiny 

EN 1562:1997/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2006) 

CEN EN 1563:1997 
Slévárenství – Litiny s kuličkovým grafitem 

EN 1563:1997/A1:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.11.2002) 

EN 1563:1997/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.1.2006) 

CEN EN 1564:1997 
Slévárenství – Isotermicky kalené litiny s kuličkovým grafitem 

EN 1564:1997/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2006) 

CEN EN 1591-1:2001+A1:2009 
Příruby a přírubové spoje – Pravidla pro navrhování těsněných kruhových přírubových spojů – 
Část 1: Výpočtová metoda 

EN 1591-1:2001 
Pozn. 2.1 

30.9.2009 

CEN EN 1626:2008 
Kryogenické nádoby – Uzavírací armatury pro provoz s nízkými teplotami 

EN 1626:1999 
Pozn. 2.1 

31.5.2009 

CEN EN 1653:1997 
Měď a slitiny mědi – Desky, plechy a kotouče pro bojlery, tlakové nádoby a zásobníky teplé 
vody

CS C 226/8 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 1653:1997/A1:2000 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2001) 

CEN EN 1759-3:2003 
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství 
s označením Class – Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1759-3:2003/AC:2004 

CEN EN 1759-4:2003 
Příruby a přírubové spoje – Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství 
s označením Class – Část 4: Příruby ze slitin hliníku 

CEN EN 1797:2001 
Kryogenické nádoby – Kompatibilita plynu s materiálem 

EN 1797-1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(31.1.2002) 

CEN EN 1866:2005 
Pojízdné hasicí přístroje 

CEN EN 1983:2006 
Průmyslové armatury – Ocelové kulové kohouty 

CEN EN 1984:2000 
Průmyslové armatury – Ocelová šoupátka 

CEN EN ISO 4126-1:2004 
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku – Část 1: Pojistné ventily (ISO 4126- 
1:2004) 

EN ISO 4126-1:2004/AC:2006 

CEN EN ISO 4126-3:2006 
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku – Část 3: Kombinace pojistných ventilů 
s bezpečnostním zařízením s průtržnými membránami (ISO 4126-3:2006) 

CEN EN ISO 4126-4:2004 
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku – Část 4: Pojistné ventily s pomocným 
řízením (ISO 4126-4:2004) 

CEN EN ISO 4126-5:2004 
Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku – Část 5: Řízené bezpečnostní systémy 
uvolňující tlak (CSPRS) (ISO 4126-5:2004) 

EN ISO 4126-5:2004/AC:2008 

CEN EN ISO 9606-2:2004 
Svařování – Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 2: Hliník a jeho slitiny (ISO 9606- 
2:2004) 

CEN EN ISO 9606-3:1999 
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 3: Měď a slitiny mědi (ISO 9606-3:1999) 

CEN EN ISO 9606-4:1999 
Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 4: Nikl a slitiny niklu (ISO 9606-4:1999) 

CEN EN ISO 9606-5:2000 
Svařování – Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 5: Titan a slitiny titanu, zirkon a slitiny 
zirkonu (ISO 9606-5:2000) 

CEN EN 10028-1:2007+A1:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 10028-1:2007 
Pozn. 2.1 

31.10.2009 

CEN EN 10028-2:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení – Část 2: Nelegované a legované oceli se 
stanovenými vlastnostmi pro vyšší teploty 

EN 10028-2:2003 
Pozn. 2.1 

31.12.2009

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/9



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 10028-3:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení – Část 3: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
normalizačně žíhané 

EN 10028-3:2003 
Pozn. 2.1 

31.12.2009 

CEN EN 10028-4:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení – Část 4: Oceli legované niklem se 
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10028-4:2003 
Pozn. 2.1 

31.12.2009 

CEN EN 10028-5:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení – Část 5: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
termomechanicky válcované 

EN 10028-5:2003 
Pozn. 2.1 

31.12.2009 

CEN EN 10028-6:2009 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení – Část 6: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
zušlechtěné 

EN 10028-6:2003 
Pozn. 2.1 

31.12.2009 

CEN EN 10028-7:2007 
Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely – Část 7: Korozivzdorné oceli 

EN 10028-7:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2008) 

CEN EN 10204:2004 
Kovové výrobky – Druhy dokumentů kontroly 

CEN EN 10213:2007 
Ocelové odlitky pro tlakové nádoby 

EN 10213-3:1995 
EN 10213-4:1995 
EN 10213-2:1995 
EN 10213-1:1995 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(31.5.2008) 

EN 10213:2007/AC:2008 

CEN EN 10216-1:2002 
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 1: 
Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při okolní teplotě 

EN 10216-1:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.9.2004) 

CEN EN 10216-2:2002+A2:2007 
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 2: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 

EN 10216-2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(29.2.2008) 

CEN EN 10216-3:2002 
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 3: 
Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí 

EN 10216-3:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.09.2004) 

CEN EN 10216-4:2002 
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 4: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10216-4:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.9.2004) 

CEN EN 10216-5:2004 
Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 5: 
Trubky z korozivzdorných ocelí 

EN 10216-5:2004/AC:2008 

CEN EN 10217-1:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
1: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při okolní teplotě 

EN 10217-1:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005)

CS C 226/10 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 10217-2:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
2: Elektricky svařované trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách 

EN 10217-2:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005) 

CEN EN 10217-3:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
3: Trubky z jemnozrnných legovaných ocelí 

EN 10217-3:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005) 

CEN EN 10217-4:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
4: Elektricky svařované trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých 
teplotách 

EN 10217-4:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005) 

CEN EN 10217-5:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
5: Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při zvýšených teplotách 

EN 10217-5:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005) 

CEN EN 10217-6:2002 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
6: Pod tavidlem obloukově svařované trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi 
při nízkých teplotách 

EN 10217-6:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.7.2005) 

CEN EN 10217-7:2005 
Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení – Technické dodací podmínky – Část 
7: Trubky z korozivzdorných ocelí 

CEN EN 10222-1:1998 
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky pro volné 
výkovky 

EN 10222-1:1998/A1:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2002) 

CEN EN 10222-2:1999 
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – Část 2: Feritické a martenzitické oceli pro 
použití při vyšších teplotách 

EN 10222-2:1999/AC:2000 

CEN EN 10222-3:1998 
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – Část 3: Niklové oceli se stanovenými 
vlastnostmi při nízkých teplotách 

CEN EN 10222-4:1998 
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – Část 4: Svařitelné jemnozrnné oceli s vyšší 
mezí kluzu 

EN 10222-4:1998/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.1.2002) 

CEN EN 10222-5:1999 
Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení – Část 5: Martenzitické, austenitické 
a austeniticko-feritické korozivzdorné oceli

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/11



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 10222-5:1999/AC:2000 

CEN EN 10253-2:2007 
Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem – Část 2: Nelegované a feritické oceli se 
stanovením požadavků ptro kontrolu 

CEN EN 10253-4:2008 
Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem – Část 4: Tvářené austenitické a austeniticko- 
feritické oceli se stanovením požadavků na kontrolu 

EN 10253-4:2008/AC:2009 

CEN EN 10269:1999 
Oceli a niklové slitiny na upevňovací prvky pro použití při zvýšených a/nebo nízkých teplotách 

EN 10269:1999/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2006) 

EN 10269:1999/A1:2006/AC:2008 

CEN EN 10272:2007 
Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby a zařízení 

EN 10272:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.4.2008) 

CEN EN 10273:2007 
Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi při vyšších teplotách 
pro tlakové účely 

EN 10273:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2008) 

CEN EN 10305-4:2003 
Ocelové trubky pro přesné použití – Technické dodací podmínky – Část 4: Bezešvé trubky 
tažené za studena pro hydraulické a pneumatické systémy 

CEN EN 10305-6:2005 
Ocelové trubky pro přesné použití – Technické dodací podmínky – Část 6: Svařované trubky 
tažené za studena pro hydraulické a pneumatické energetické systémy 

CEN EN ISO 10931:2005 
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace – Polyvinylidenfluorid (PVDF) – Specifikace 
pro součásti a systém (ISO 10931:2005) 

CEN EN 12178:2003 
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Hladinoznaky – Požadavky, zkoušení a značení 

CEN EN 12263:1998 
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Bezpečnostní spínací zařízení k omezování tlaku – 
Požadavky a zkoušky 

CEN EN 12266-1:2003 
Průmyslové armatury – Zkoušení armatur – Část 1: Tlakové zkoušky, postupy zkoušek 
a přejímací kritéria – Závazné požadavky 

CEN EN 12284:2003 
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Ventily – Požadavky, zkoušení a značení 

CEN EN 12288:2003 
Průmyslové armatury – Šoupátka ze slitin mědi 

CEN EN 12334:2001 
Průmyslové armatury – Zpětné armatury z litiny 

EN 12334:2001/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2005) 

EN 12334:2001/AC:2002

CS C 226/12 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 12392:2000 
Hliník a slitiny hliníku – Tvářené výrobky – Zvláštní požadavky na výrobky určené na výrobu 
tlakových zařízení 

CEN EN 12420:1999 
Měď a slitiny mědi – Výkovky 

CEN EN 12434:2000 
Kryogenické nádoby – Kryogenické ohebné hadice 

EN 12434:2000/AC:2001 

CEN EN 12451:1999 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové pro výměníky tepla 

CEN EN 12452:1999 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé válcované, žebrované, pro výměníky tepla 

CEN EN 12516-1:2005 
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – Část 1: Tabulková metoda pro ocelové pláště 
armatur 

EN 12516-1:2005/AC:2007 

CEN EN 12516-2:2004 
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – Část 2: Metoda výpočtu pro ocelové pláště 
armatur 

CEN EN 12516-3:2002 
Armatury – Pevnostní návrh pláště – Část 3: Experimentální metoda 

EN 12516-3:2002/AC:2003 

CEN EN 12516-4:2008 
Průmyslové armatury – Pevnostní návrh pláště – Část 4: Metoda výpočtu pro pláště armatur 
z kovových materiálů jiných než ocel 

CEN EN 12542:2002 
Stabilní svařované ocelové sériově vyráběné nadzemní válcové zásobníky pro skladování LPG 
o objemu do 13 m 3 včetně – Návrh a výroba 

EN 12542:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.5.2005) 

CEN EN 12735-1:2001 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci a chlazení – Část 1: 
Trubky pro potrubní systémy 

EN 12735-1:2001/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2005) 

CEN EN 12735-2:2001 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci a chlazení – Část 2: 
Trubky pro zařízení 

EN 12735-2:2001/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2005) 

CEN EN 12778:2002 
Nádobí – Tlakové hrnce pro domácí použití 

EN 12778:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

EN 12778:2002/AC:2003 

CEN EN 12952-1:2001 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/13



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 12952-2:2001 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 2: Materiály pro části kotlů a příslušenství 
namáhaných tlakem 

CEN EN 12952-3:2001 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 3: Konstrukce a výpočet částí namáhaných tlakem 

CEN EN 12952-5:2001 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 5: Provedení a konstrukce částí kotle namáhaných 
tlakem 

CEN EN 12952-6:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 6: Kontrola při výrobě; dokumentace a značení 
částí kotle namáhaných tlakem 

CEN EN 12952-7:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 7: Požadavky na výstroj kotle 

CEN EN 12952-8:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 8: Požadavky na spalovací zařízení kotlů na 
plynná a kapalná paliva 

CEN EN 12952-9:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 9: Požadavky na spalovací zařízení kotlů na 
prášková paliva 

CEN EN 12952-10:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 10: Požadavky na zabezpečovací zařízení proti 
přetlaku 

CEN EN 12952-11:2007 
Válcové kotle – Část 11: Požadavky na zabezpečovací a řídicí systémy kotle a příslušenství 

CEN EN 12952-14:2004 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 14: Požadavky na spalinové soustavy DENOX, 
využívající kapalný čpavek a čpavkové vody 

CEN EN 12952-16:2002 
Vodotrubné kotle a pomocná zařízení – Část 16: Požadavky na soustavy pro spalování na roštu 
nebo ve fluidní vrstvě pro kotle na pevná paliva 

CEN EN 12953-1:2002 
Válcové kotle – Část 1: Všeobecné požadavky 

CEN EN 12953-2:2002 
Válcové kotle – Část 2: Materiály pro části kotlů a příslušenství namáhaných tlakem 

CEN EN 12953-3:2002 
Válcové kotle – Část 3: Konstrukce a výpočet částí namáhaných tlakem 

CEN EN 12953-4:2002 
Válcové kotle – Část 4: Provedení a konstrukce částí kotle namáhaných tlakem 

CEN EN 12953-5:2002 
Válcové kotle – Část 5: Kontrola při výrobě, dokumentace a značení částí kotle namáhaných 
tlakem 

CEN EN 12953-6:2002 
Válcové kotle – Část 6: Požadavky na výstroj kotle 

CEN EN 12953-7:2002 
Válcové kotle – Část 7: Požadavky na spalovací zařízení kotlů na kapalná a plynná paliva

CS C 226/14 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 12953-8:2001 
Válcové kotle – Část 8: Požadavky na zabezpečovací zařízení proti přetlaku 

EN 12953-8:2001/AC:2002 

CEN EN 12953-9:2007 
Válcové kotle – Část 9: Požadavky na zabezpečovací a řídicí systémy kotle a příslušenství 

CEN EN 12953-12:2003 
Válcové kotle – Část 12: Požadavky na spalovací zařízení kotlů na pevná paliva pro spalování 
na roštu 

CEN EN 13121-1:2003 
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby – Část 1: Výchozí materiály – Technické přejímací 
podmínky 

CEN EN 13121-2:2003 
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby – Část 2: Sendvičové materiály – Chemická odol
nost 

CEN EN 13121-3:2008 
Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby – Část 3: Konstrukce a provedení 

CEN EN 13133:2000 
Tvrdé pájení – Zkouška páječe 

CEN EN 13134:2000 
Tvrdé pájení – Zkouška postupu pájení 

CEN EN 13136:2001 
Chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Pojistná zařízení proti překročení tlaku a jim příslušná 
potrubí – Výpočtové postupy 

EN 13136:2001/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

CEN EN 13175:2003+A2:2007 
Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny 
(LPG) 

EN 13175:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.9.2007) 

CEN EN 13348:2008 
Měď a slitiny mědi – Trubky bezešvé kruhové z mědi pro medicinální plyny nebo vakuum 

EN 13348:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2009) 

CEN EN 13371:2001 
Kryogenické nádoby – Spojky pro provoz při nízkých teplotách 

CEN EN 13397:2001 
Průmyslové armatury – Membránové armatury z kovových materiálů 

CEN EN 13445-1:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 1: Všeobecně 

EN 13445-1:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2007) 

EN 13445-1:2002/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007) 

EN 13445-1:2002/A3:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(29.2.2008) 

CEN EN 13445-2:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 2: Materiály 

EN 13445-2:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2007)

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/15



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 13445-2:2002/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007) 

EN 13445-2:2002/A3:2009 Pozn. 3 31.7.2009 

EN 13445-2:2002/A5:2009 Pozn. 3 31.7.2009 

CEN EN 13445-3:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 3: Konstrukce a výpočet 

EN 13445-3:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2007) 

EN 13445-3:2002/A2:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2007) 

EN 13445-3:2002/A3:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2007) 

EN 13445-3:2002/A4:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.1.2006) 

EN 13445-3:2002/A5:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.8.2006) 

EN 13445-3:2002/A6:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.8.2006) 

EN 13445-3:2002/A8:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2006) 

EN 13445-3:2002/A10:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.9.2008) 

EN 13445-3:2002/A11:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007) 

EN 13445-3:2002/A16:2008 Pozn. 3 30.6.2009 

EN 13445-3:2002/A17:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.4.2008) 

CEN EN 13445-4:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 4: Výroba 

EN 13445-4:2002/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007) 

EN 13445-4:2002/A3:2009 Pozn. 3 31.7.2009 

EN 13445-4:2002/A5:2009 Pozn. 3 30.8.2009 

CEN EN 13445-5:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 5: Kontrola a zkoušení 

EN 13445-5:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2007) 

EN 13445-5:2002/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

EN 13445-5:2002/A3:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.11.2006) 

EN 13445-5:2002/A4:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007)

CS C 226/16 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 13445-5:2002/A5:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2007) 

EN 13445-5:2002/A10:2008 Pozn. 3 30.4.2009 

CEN EN 13445-6:2002 
Netopené tlakové nádoby – Část 6: Požadavky pro navrhování a výrobu tlakových nádob 
a tlakových částí z litiny s kuličkovým grafitem 

EN 13445-6:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.10.2004) 

EN 13445-6:2002/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2007) 

EN 13445-6:2002/A3:2008 Pozn. 3 31.5.2009 

CEN EN 13445-8:2006 
Netopené tlakové nádoby – Část 8: Doplňující požadavky na nádoby z hliníku a jeho slitin 

CEN EN 13458-1:2002 
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované nádoby – Část 1: Základní požadavky 

CEN EN 13458-2:2002 
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované nádoby – Část 2: Konstrukce, výroba, 
kontrola a zkoušení 

EN 13458-2:2002/AC:2006 

CEN EN 13458-3:2003 
Kryogenické nádoby – Stabilní vakuově izolované nádoby – Část 3: Provozní požadavky 

EN 13458-3:2003/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

CEN EN 13480-1:2002 
Kovová průmyslová potrubí – Část 1: Všeobecně 

EN 13480-1:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

EN 13480-1:2002/A2:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.11.2008) 

CEN EN 13480-2:2002 
Kovová průmyslová potrubí – Část 2: Materiály 

CEN EN 13480-3:2002 
Kovová průmyslová potrubí – Část 3: Konstrukce a výpočet 

EN 13480-3:2002/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2006) 

EN 13480-3:2002/A2:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.5.2007) 

EN 13480-3:2002/A3:2009 Pozn. 3 31.7.2009 

CEN EN 13480-4:2002 
Kovová průmyslová potrubí – Část 4: Výroba a montáž 

CEN EN 13480-5:2002 
Kovová průmyslová potrubí – Část 5: Kontrola a zkoušení 

CEN EN 13480-6:2004 
Kovová průmyslová potrubí – Část 6: Doplňkové požadavky na potrubí uložené v zemi

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/17



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 13480-6:2004/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2006) 

CEN EN 13480-8:2007 
Kovová průmyslová potrubí – Část 8: Doplňující požadavky na potrubí z hliníku a hliníkových 
slitin 

CEN EN 13611:2007 
Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče plynných paliv – 
Všeobecné požadavky 

CEN EN 13648-1:2008 
Kryogenické nádoby – Bezpečnostní zařízení na ochranu proti nadměrnému tlaku – Část 1: 
Pojistné ventily pro provoz s nízkými teplotami 

EN 13648-1:2002 
Pozn. 2.1 

31.5.2009 

CEN EN 13648-2:2002 
Kryogenické nádoby – Bezpečnostní zařízení na ochranu proti nadměrnému tlaku – Část 2: 
Pojistné membrány pro provoz s nízkými teplotami 

CEN EN 13648-3:2002 
Kryogenické nádoby – Bezpečnostní zařízení na ochranu proti nadměrnému tlaku – Část 3: 
Stanovení požadovaného výtoku – Kapacita a dimenzování 

CEN EN 13709:2002 
Průmyslové armatury – Ocelové uzavírací ventily a zpětné ventily 

CEN EN 13789:2002 
Průmyslové armatury – Litinové uzavírací ventily 

CEN EN 13799:2002 
Měřidla obsahu pro zásobníky LPG 

EN 13799:2002/AC:2007 

CEN EN 13831:2007 
Uzavřené expanzní nádoby s vestavěnou membránou pro instalaci ve vodě 

CEN EN 13835:2002 
Slévárenství – Austenitické litiny 

EN 13835:2002/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2006) 

CEN EN 13923:2005 
Sklolaminátové vinuté tlakové nádoby – Materiál, konstrukce, výroba a zkoušení 

CEN EN 14071:2004 
Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) – Příslušenství 

CEN EN 14075:2002 
Stabilní ocelové svařované sériově vyráběné válcové zásobníky pro podzemní skladování 
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) o objemu do 13 m 3 včetně – Návrh a výroba 

EN 14075:2002/A1:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2005) 

CEN EN 14129:2004 
Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) 

CEN EN 14197-1:2003 
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolované nádoby – Část 1: Základní požadavky

CS C 226/18 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN 14197-2:2003 
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolované nádoby – Část 2: Konstrukce, výroba, 
kontrola a zkoušení 

EN 14197-2:2003/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(28.2.2007) 

EN 14197-2:2003/AC:2006 

CEN EN 14197-3:2004 
Kryogenické nádoby – Stabilní nevakuově izolované nádoby – Část 3: Provozní požadavky 

EN 14197-3:2004/A1:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.12.2005) 

EN 14197-3:2004/AC:2004 

CEN EN 14222:2003 
Válcové kotle z korozivzdorné oceli 

CEN EN 14276-1:2006 
Tlaková zařízení pro chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Část 1: Nádoby – Všeobecné 
požadavky 

CEN EN 14276-2:2007 
Tlaková zařízení pro chladicí zařízení a tepelná čerpadla – Část 2: Potrubí – Všeobecné poža
davky 

CEN EN 14341:2006 
Průmyslové armatury – Ocelové zpětné armatury 

CEN EN 14359:2006 
Plynem plněné akumulátory pro energetické aplikace 

CEN EN 14382:2005+A1:2009 
Zabezpečovací zařízení pro regulační stanice a regulační zařízení – Bezpečnostní uzávěry plynu 
pro provozní tlaky do 100 barů včetně 

EN 14382:2005 
Pozn. 2.1 

30.9.2009 

EN 14382:2005+A1:2009/AC:2009 

CEN EN 14394:2005+A1:2008 
Kotle pro ústřední vytápění – Kotle pro ústřední vytápění s hořáky s ventilátorem, 
s jmenovitým tepelným výkonem do 10 MW a nejvyšší provozní teplotou 110 °C 

CEN EN 14570:2005 
Příslušenství nadzemních a podzemních zásobníků pro skladování LPG 

EN 14570:2005/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.8.2006) 

CEN EN 14585-1:2006 
Soupravy kovových vlnitých hadic pro tlakové účely – Část 1: Požadavky 

CEN EN 14917:2009 
Kovové vlnovce na dilataci tlakových spojů 

CEN EN ISO 15493:2003 
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace – Akrylonitrilbutadienstyren (ABS), neměk 
čený polyvinylchlorid (PVC-U) a chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) – Specifikace pro součásti 
a systém – Metrické řady (ISO 15493:2003) 

CEN EN ISO 15494:2003 
Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace – Polybuten (PB), polyethylen (PE) 
a polypropylen (PP) – Specifikace pro součásti a systém – Metrické řady (ISO 15494:2003)

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/19



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN ISO 15613:2004 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Kvalifikace na základě před
výrobní zkoušky svařování (ISO 15613:2004) 

CEN EN ISO 15614-1:2004 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí a obloukové svařování niklu a slitin niklu (ISO 
15614-1:2004) 

EN ISO 15614-1:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(31.8.2008) 

CEN EN ISO 15614-2:2005 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 2: Obloukové svařování hliníku a jeho slitin (ISO 15614-2:2005) 

EN ISO 15614-2:2005/AC:2009 

CEN EN ISO 15614-4:2005 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 4: Oprava hliníkových odlitků svařováním (ISO 15614-4:2005) 

EN ISO 15614-4:2005/AC:2007 

CEN EN ISO 15614-5:2004 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 5: Obloukové svařování titanu, zirkonu a jejich slitin (ISO 15614-5:2004) 

CEN EN ISO 15614-6:2006 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkoušky postupu svařování – 
Část 6: Obloukové a plamenové svařování mědi a jejich slitin (ISO 15614-6:2006) 

CEN EN ISO 15614-7:2007 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 7: Navařování (ISO 15614-7:2007) 

CEN EN ISO 15614-8:2002 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 8: Svařování spojů trubek s trubkovnicí (ISO 15614-8:2002) 

CEN EN ISO 15614-11:2002 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška postupu svařování – 
Část 11: Elektronové a laserové svařování (ISO 15614-11:2002) 

CEN EN ISO 15620:2000 
Svařování – Třecí svařování kovových materiálů (ISO 15620:2000) 

CEN EN ISO 16135:2006 
Průmyslové armatury – Kulové ventily z termoplastů (ISO 16135:2006) 

CEN EN ISO 16136:2006 
Průmyslové armatury – Klapka z termoplastů (ISO 16136:2006) 

CEN EN ISO 16137:2006 
Průmyslové armatury – Zpětné armatury z termoplastů (ISO 16137:2006) 

CEN EN ISO 16138:2006 
Průmyslové armatury – Membránové armatury z termoplastů (ISO 16138:2006)

CS C 226/20 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na 
nahrazovanou normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

CEN EN ISO 16139:2006 
Průmyslové armatury – Šoupátka z termoplastů (ISO 16139:2006) 

CEN EN ISO 21787:2006 
Průmyslové armatury – Uzavírací ventily z termoplastů (ISO 21787:2006) 

( 1 ) ESO: Evropské organizace pro normalizaci: 
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000 Brussels, BELGIUM; tel. +32 25500811; fax +32 25500819 (http://www.cen.eu), 
— CENELEC: Avenue Marnix 17, 1000 Brussels, BELGIUM; tel. +32 25190868; fax +32 25196919 (http://www.cenelec.eu), 
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCE; tel. +33 492944200; fax +33 493654716, (http://www.etsi.eu). 

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené Evrop
skou organizací pro normalizaci. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že 
v některých výjimečných případech tomu může být i jinak. 

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného 
data přestává u nahrazované normy platit presumpce shody se základními požadavky směrnice. 

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními požadavky směrnice. 

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u (částečně) nahrazované normy platit presumpce shody se zásadními požadavky směrnice 
u těch produktů, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se 
zásadními požadavky směrnice u produktů, které i nadále spadají do rozsahu (částečně) nahra
zované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy. 

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí 
změny, pokud existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu (sloupec 3) proto tvoří 
norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. 
Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit presumpce shody se základními 
požadavky směrnice. 

POZNÁMKA: 

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od Evropských organizací pro normalizaci 
nebo od národních orgánů pro normalizaci. Jejich seznam je v příloze směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 98/34/ES , ve znění směrnice 98/48/ES. 

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve 
všech jazycích Společenství. 

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu. [tuto poznámku uvést pouze v případě konsolidovaného seznamu] 

Více informací o harmonizovaných normách je k dispozici na adrese: 

http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/standardization/harmstds/

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/21

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu
http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/standardization/harmstds/


V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

KOMISE 

ZVLÁŠTNÍ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EAC/49/09 

Individuální mobilita žáků v rámci programu Comenius 

Program celoživotního učení 

(2009/C 226/05) 

Dovolujeme si Vás upozornit, že tato výzva k předkládání návrhů je podmíněna: 

i) přijetím položek rozpočtu Společenství pro rok 2010 rozpočtovým orgánem a dále 
ii) tím, že Komise přijme roční pracovní program pro rok 2010, týkající se programu celoživotního učení 

generálního ředitelství pro vzdělávání a kulturu. 

1. CÍLE A POPIS 

Akce zaměřená na individuální mobilitu žáků v rámci programu Comenius umožňuje žákům středních škol 
strávit tři až deset měsíců v zahraniční hostitelské škole a hostitelské rodině. Mobilita žáků je organizována 
mezi školami, které se účastní stejného partnerství škol v rámci programu Comenius. Akce zaměřená na 
individuální mobilitu žáků v rámci programu Comenius vychází z rozhodnutí o programu celoživotního 
učení pro období 2007–2013. Zvláštní cíle programu celoživotního učení jsou uvedeny v čl. 1 odst. 3 
uvedeného rozhodnutí ( 1 ). 

2. ZPŮSOBILÍ ŽADATELÉ 

Pro účast na akci zaměřenou na individuální mobilitu žáků v rámci programu Comenius – programu 
celoživotního učení jsou způsobilé ty školy, které se nyní účastní nebo v minulosti účastnily partnerství 
škol v rámci uvedeného programu, přičemž všechny tyto školy musí mít sídlo v jedné z těchto zemí: 

německy mluvící části Belgie, České republice, Dánsku, Estonsku, Španělsku, Francii, Itálii, Lotyšsku, Lucem
bursku, Rakousku, Finsku, Švédsku, Norsku. 

3. ROZPOČET A DOBA TRVÁNÍ PROJEKTŮ 

Celkový rozpočet určený pro tuto výzvu se odhaduje na 2,6 milionů EUR. 

Výše grantů, které budou přiděleny, a rovněž délka pobytů se různí v závislosti na tom, jaká země a která 
škola organizuje pobyt žáka.

CS C 226/22 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1720/2006/ES ze dne 15. listopadu 2006, kterým se zavádí akční 
program v oblasti celoživotního učení: http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri= 
OJ:L:2006:327:0045:0068:CS:PDF a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1357/2008/ES ze dne 
16. prosince 2008, kterým se mění rozhodnutí č. 1720/2006/ES: http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ. 
do?uri=OJ:L:2008:350:0056:0057:CS:PDF

http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:327:0045:0068:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:327:0045:0068:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:350:0056:0057:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:350:0056:0057:CS:PDF


4. UZÁVĚRKA PRO PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTÍ 

Uzávěrka předkládání žádostí pro tuto akci zaměřenou na individuální mobilitu žáků v rámci programu 
Comenius je 1. prosince 2009. 

5. PODROBNÉ INFORMACE 

Informace o akci „Individuální mobilita žáků v rámci programu Comenius“ naleznete v Průvodci programem 
celoživotního učení pro rok 2010, který je k dispozici na této internetové adrese: http://ec.europa.eu/llp 

Žádosti je nutné předložit na formulářích poskytovaných národní agenturou země, ve které žadatel sídlí. 
Seznam národních agentur je k dispozici na internetové adrese http://ec.europa.eu/education/programmes/ 
llp/national_en.html

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/23

http://eur-lex.europa.eu/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:350:0056:0057:CS:PDF
http://ec.europa.eu/education/programmes/llp/national_en.html
http://ec.europa.eu/education/programmes/llp/national_en.html


ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

KOMISE 

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc COMP/M.5512 – Electrabel/E.ON) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 226/06) 

1. Komise dne 11. září 2009 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady 
(ES) č. 139/2004, ( 1 ) kterým podnik Electrabel S.A./N.V. („Electrabel“, Belgie), patřící do skupiny GDF Suez 
Group („GDF Suez“, Francie), získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení Rady výlučnou kontrolu nad 
některými elektrárnami a právy čerpání energetických kapacit v Německu od podniku E.ON AG („E.ON“, 
Německo). 

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je: 

— podniku Electrabel: výroba a dodávky elektřiny, zemního plynu, dálkového tepla, energetické služby; 
obchodování s elektřinou, plynem a emisními povolenkami, 

— podniku GDF SUEZ SA: mezinárodní průmyslová a služby poskytující skupina činná mimo jiné v oblasti 
elektřiny, zemního plynu, energetických služeb, vodohospodářství a nakládání s odpady, 

— podniku E.ON: výroba a dodávky elektřiny a zemního plynu. 

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti 
nařízení (ES) č. 139/2004. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. 

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhované 
transakci. 

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připo
mínky lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301 nebo 22967244) či poštou s uvedením čísla jednacího 
COMP/M.5512 – Electrabel/E.ON na adresu Generálního ředitelství pro hospodářskou soutěž Evropské 
komise: 

European Commission 
Directorate-General for Competition 
Merger Registry 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË

CS C 226/24 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.



Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc COMP/M.5636 – McJunkin/Transmark) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 226/07) 

1. Komise dne 14. září 2009 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady 
(ES) č. 139/2004 ( 1 ), kterým podnik McJunkin Red Man Corporation („McJunkin“, Spojené státy americké), 
kontrolovaný podnikem Goldman Sachs Group, Inc. (Spojené státy americké), získává ve smyslu čl. 3 odst. 
1 písm. b) nařízení Rady nákupem akcií kontrolu nad celým podnikem Transmark Fcx Group BV („Trans
mark“, Nizozemsko). 

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je: 

— podniku McJunkin: distribuce trubek, armatur a tvarovek a souvisejících výrobků a služeb průmyslovým 
odběratelům především v Severní Americe, 

— podniku Transmark: distribuce armatur a jiných souvisejících výrobků a služeb průmyslovým odběra
telům především v Evropě, ale i v jihovýchodní Asii, Austrálii, na Novém Zélandu a v Africe. 

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti 
nařízení (ES) č. 139/2004. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. V souladu se 
sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 ( 2 ) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením. 

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí předložily své případné připomínky k navrhované 
transakci. 

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připo
mínky lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301 nebo 22967244) či poštou s uvedením čísla jednacího 
COMP/M.5636 – McJunkin/Transmark na adresu Generálního ředitelství pro hospodářskou soutěž Evropské 
komise: 

European Commission 
Directorate-General for Competition 
Merger Registry 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË

CS 19.9.2009 Úřední věstník Evropské unie C 226/25 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. C 56, 5.3.2005, s. 32.



JINÉ AKTY 

KOMISE 

Oznámení o žádosti podle článku 30 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES 

Požadavek zadavatele 

(2009/C 226/08) 

Dne 10. září 2009 obdržela Komise žádost podle čl. 30 odst. 5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/17/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání zakázek subjekty působícími 
v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb ( 1 ). Prvním pracovním dnem 
následujícím po obdržení žádosti je 11. září 2009. 

Žádost, kterou podala Österreichische Post AG, se týká poštovních služeb a jiných služeb než poštovních 
služeb (viz čl. 6 odst. 2 písm. b) a c) směrnice 2004/17/ES) v Rakousku. Ve výše uvedeném článku 30 se 
stanoví, že se směrnice 2004/17/ES nepoužije, pokud je dotčená činnost přímo vystavena hospodářské 
soutěži na trzích, na které není omezen přístup. Posouzení těchto podmínek se provádí pouze pro účely 
směrnice 2004/17/ES a není jím dotčeno používání pravidel hospodářské soutěže. 

Na přijetí rozhodnutí ve věci této žádosti má Komise lhůtu tří měsíců od prvního pracovního dne, který je 
uveden výše. Lhůta tedy uplyne dne 11. prosince 2009. 

Tuto lhůtu bude možno případně o tři měsíce prodloužit. Takové prodloužení by podléhalo zveřejnění. 

Podle čl. 30 odst. 6 druhého pododstavce se nové žádosti ohledně poštovních služeb a jiných služeb než 
služeb poštovních v Rakousku, jež by byly podány před koncem lhůty pro tuto žádost, nepovažují za 
žádosti, jež by vyžadovaly nové řízení, nýbrž zpracovávají se v rámci této žádosti.

CS C 226/26 Úřední věstník Evropské unie 19.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 134, 30.4.2004, s. 1.









CENY PŘEDPLATNÉHO NA ROK 2009 (bez DPH, včetně poštovného za obvyklou zásilku) 

Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 1 000 EUR ročně (*) 
Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 100 EUR měsíčně (*) 
Úřední věstník EU, řady L + C, tištěné vydání + roční CD-ROM 22 úředních jazyků EU 1 200 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 700 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 70 EUR měsíčně 
Úřední věstník EU, řada C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 400 EUR ročně 
Úřední věstník EU, řada C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 40 EUR měsíčně 
Úřední věstník EU, řady L + C, měsíční CD-ROM (souhrnný) 22 úředních jazyků EU 500 EUR ročně 
Dodatek k Úřednímu věstníku (řada S), CD-ROM, 2 vydání týdně mnohojazyčné: 

23 úředních jazyků EU 
360 EUR ročně 

(= 30 EUR měsíčně) 
Úřední věstník EU, řada C – Výběrová řízení jazyky, kterých se týká 

výběrové řízení 
50 EUR ročně 

(*) Prodej podle jednotlivých čísel: do 32 stran: 6 EUR 
od 33 do 64 stran: 12 EUR 
více než 64 stran: cena stanovena jednotlivě 

Předplatné Úředního věstníku Evropské unie, který vychází v úředních jazycích Evropské unie, je k dispozici 
ve 22 jazykových verzích. Zahrnuje řady L (Právní předpisy) a C (Informace a oznámení). 
Každá jazyková verze má samostatné předplatné. 
V souladu s nařízením Rady (ES) č. 920/2005, zveřejněným v Úředním věstníku L 156 ze dne 18. června 2005, 
které stanoví, že orgány Evropské unie nejsou dočasně vázány povinností sepisovat všechny akty v irštině a 
zveřejňovat je v tomto jazyce, je Úřední věstník vydávaný v irském jazyce prodáván zvlášť. 
Předplatné dodatku k Úřednímu věstníku (řada S – Dodatek k Úřednímu věstníku Evropské unie) zahrnuje znění ve 
všech 23 úředních jazycích na jednom mnohojazyčném CD-ROM. 
Předplatné Úředního věstníku Evropské unie opravňuje na požádání k obdržení různých příloh Úředního věstníku. 
Předplatitelé jsou na vydávání příloh upozorňováni prostřednictvím „oznámení čtenářům“ zveřejňovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Prodej a předplatné 

Placené publikace vydávané Úřadem pro publikace jsou k dispozici u našich distributorů. Seznam distributorů se 
nachází na této internetové adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž 

smlouvy, právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


